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Fecha:  1 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 h 
Tesis:  Valor de la Tomografía de 64 cortes en el diagnóstico de la cardiopatía isquémica. 
Aspirante:  Vladimir Mendoza Rodríguez 
Tribunal:  Presidente:  Dr.C. Eduardo Álvarez Acevedo 
  Secretario:  Dr.C. Enrique Arús Soler 
  Miembros:  Dra.Cs. Delfina Almagro Vázquez  
    Dra.C. Rosa Jiménez Paneque  
    Dr.Cs. Santiago Valdés Martín  
    Dra.Cs. Amalia Peix González  
    Dra.C. Haydée del Pozo Jerez.  
  Oponentes:  Dr.Cs. José Carlos Ugarte Suárez  
    Dr.C. Fidel Manuel Cáceres Lóriga. 
 

 

Fecha:  8 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 
Tesis:  Caracterización de la muerte encefálica y el estado vegetativo persistente 
Aspirante:  Ricardo Hodelín Tablada 
Tribunal:  Presidente:  Dr.Cs. Néstor Pérez Lache.  
  Secretario:  Dra.C. Maricela Cisneros Cué  
  Miembros:  Dr.Cs. Sergio Arce Bustabad.  
    Dra.C. Elsa Gutiérrez Baró  
    Dr.Cs. Ricardo González Menéndez  
    Dr.C. Desiderio Pozo Lauzán  
    Dr.C. Nelson Gómez Viera  
  Oponentes:  Dr.C. Otman Fernández Concepción.  
    Dr.C. Ramiro García García.  
 
 

Fecha:  12 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 
Tesis:  Intervencionismo coronariano por vía braquial 
Aspirante:  Héctor Conde Cerdeira 
Tribunal:  Presidente:  Dr.C. Eduardo Álvarez Acevedo  
  Secretario:  Dr.Cs. Carlos Santos Anzorandia  
  Miembros:  Dra.C. Haydée del Pozo Jerez  
    Dr.C. Omar López Cruz  
    Dr.C. Manuel D. Pérez Caballero  
    Dr.Cs. Calixto Machado Curbelo  
    Dr.C. Alfredo Hernández Martínez 
  Oponentes:  Dr.C. Roberto Llerena Rojas 
    Dr.C. Humberto Fagundo Sánchez 
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Fecha:  15 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 
Tesis:  Temas de ventilación mecánica. 
Aspirante:  Armando Caballero López 
Tribunal:  Presidente:  Dr.C. Héctor Rodríguez Siva  
  Secretario:  Dr.Cs. Carlos Santos Anzorandia  
  Miembros:  Dra.C. Luisa Gutiérrez Gutiérrez  
    Dr.C. Omar López Cruz  
    Dra.C. Rosa Jiménez Paneque  
    Dra.Cs. Idoris Cordero Escobar  
    Dra.C. Haydée del Pozo Jerez.  
  Oponentes:  Dr.C. Juan C. Rodríguez Vázquez  
    Dr.C. Anselmo Abdo Cuza  
 

 

Fecha:  19 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 h 
Tesis:  Desnutrición en el pronóstico de la cirrosis hepática 
Aspirante:  Marlén Ivón Castellanos Fernández 
Tribunal:  Presidente:  Dr.Cs. José R. Menéndez López  
  Secretario:  Dra.C. Luisa Gutiérrez Gutiérrez  
  Miembros:  Dr.C. Charles Magrans Buch  
    Dra.C. Eva Guerchicoff Svarch  
    Dr.C. Miguel Blanco Aspiazú  
    Dr.Cs. Ricardo González Menéndez  
    Dr.C. Juan R. González Cansino. 
  Oponentes:  Dra.C. Marcia Samada Suárez 
    Dr.C. Mirtha Infante Velázquez 
 

 

Fecha:  22 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 
Tesis:  Tratamientos sistémicos en cáncer de mama metastásico 
Aspirante:  Jorge Luis Soriano García 
Tribunal:  Presidente:  Dr.C. Héctor Rodríguez Silva  
  Secretario:  Dr.C. Enrique Arús Soler  
  Miembros:  Dra.Cs. Delfina Almagro Vázquez  
    Dra.C. Rosa Jiménez Paneque  
    Dr.C. Ángel Arpa Gómez.  
    Dr.Cs. Calixto Machado Curbelo  
    Dr.C. Nelson Gómez Viera  
  Oponentes:  Dra.C. Lizette Leyva Suero. 
    Dr.C. Francisco Morón Rodríguez 
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Fecha:  26 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 h 
Tesis:  Indicadores pronósticos para la atención integral al LES 
Aspirante:  Miguel Hernán Estévez del Toro 
Tribunal:  Presidente:  Dr.Cs. José R. Menéndez López  
  Secretario:  Dra.C. Luisa Gutiérrez Gutiérrez  
  Miembros:  Dr.C. Charles Magrans Buch  
    Dr.Cs. Sergio Arce Bustabad  
    Dr.Cs. Porfirio Hernández Ramírez  
    Dr.C. Gil Alberto Reyes Llerena   
    Dr.Cs. Santiago Valdés Martín  
  Oponentes:  Dra.C. Zoila M. Guibert Toledano  
    Dr.C.  Alfredo Hernández Martínez  
 

 

Fecha:  29 de noviembre de 2010 
Hora:  09:30 h 
Tesis:  Discapacidad y sexualidad 
Aspirante:  José Julián Castillo Cuello 
Tribunal:  Presidente:  Dr.Cs. Néstor Pérez Lache.  
  Secretario:  Dr.C. Miguel Blanco Aspiazú  
  Miembros:  Dr.C. Charles Magrans Buch  
    Dra.C. Elsa Gutiérrez Baró  
    Dr.Cs. Ricardo González Menéndez  
    Dra.C. Ileana Castañeda Abascal  
    Dr.Cs. Sergio Arce Bustabad  
  Oponentes:  Dra.C. Beatriz Torres Rodríguez  
    Dra.C. Neyda Méndez Gómez.  
 

 

Fecha:  6 de diciembre de 2010 
Hora:  09:30 h 
Tesis:  Factores de riego para el síndrome de reperfusión en el trasplante hepático 
Aspirante:  Lucas Cordoví de Armas 
Tribunal:  Presidente:  Dra.C.  Maricela Cisneros Cué  
  Secretario:  Dr.C. Miguel Blanco Aspiazú  
  Miembros:  Dr.C. Francisco Morón Rodríguez  
    Dr.Cs. Manuel Rojo Concepción  
    Dr.Cs. Carlos Santos Anzorandia  
    Dr.Cs. Calixto Machado Curbelo  
    Dr.C. Enrique Arús Soler.  
  Oponentes:  Dr.C. Omar López Cruz  
    Dr.C. José Santos Gracia. 
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Fecha:  13 de diciembre de 2010 
Hora:  09:30 h 
Tesis:  Eficacia de la eritropoyetina en la hemodiálisis iterada 
Aspirante:  Jorge F. Pérez‐Oliva Díaz 
Tribunal:  Presidente:  Dr.Cs. Néstor Pérez Lache  
  Secretario:  Dr.C. Eduardo Álvarez Acevedo  
  Miembros:  Dr.C. Nelson Gómez Viera  
    Dr.Cs. Sergio Arce Bustabad  
    Dr.Cs. Porfirio Hernández Ramírez  
    Dr.C. Francisco Morón Rodríguez  
    Dra.C. Eva Guerchicoff Svarch  
  Oponentes:  Dr.C. Gerardo Borroto Díaz  
    Dr.C. Julio Valdivia Arencibia 
 

 

Fecha:  17 de diciembre de 2010 
Hora:  09:30 h 
Tesis:  Efectos de la radioterapia sobre el tiroides en los tumores de cabeza y cuello 
Aspirante:  Caridad Verdecia Cañizares 
Tribunal:  Presidente:  Dra.C. Maricela Cisneros Cué  
  Secretario:  Dr.C. Fernando Domínguez Dieppa  
  Miembros:  Dr.Cs. Santiago Valdés Martín  
    Dr.Cs. Manuel Rojo Concepción  
    Dra.Cs. Defina Almagro Vázquez  
    Dra.C. Eva Guerchicoff Svarch  
    Dra.C. Porfirio Hernández  Ramírez 
  Oponentes:  Dra.Cs. Amalia Peix González  
    Dr.C. Juan Oliva   
 

 

Dr.Cs. Néstor Pérez Lache. 
Presidente del tribunal de 
Ciencias Clínicas Médicas 


